

# Viewnet Systems ApS

Ingolf Nielsens Vej 20, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 32 08 09 01

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2022

Dirigent:

.....

Lars Dalvig

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Viewnet Systems ApS
Adresse, postnr., by	Ingolf Nielsens Vej 20, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	32 08 09 01
Stiftet	19. marts 2009
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Dalvig
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, produktion og salg af digitale display systemer og dermed beslægtet virksomhed. Endvidere beskæftiger selskabet sig med ejendomsinvestering, herunder udlejning af fast ejendom.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 4.399.043 kr. mod et overskud på 2.903.772 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 11.373.981 kr.

ViewNet Systems var i 2021 endnu ramt af COVID-19 krisen med sporadisk produktionsstop, komponentmangel, råvare prisstigninger og kritiske logistik problemer til følge. Flere af ViewNets afsætnings segmenter har endvidere fortsat ligget underdrejet i 2021.

Vi har dog med hurtig og agil reaktion kunnet afbøde det værste. Kombineret med ekstraordinær hård indsats, stærk eksekvering og trofaste kunder, er det lykket at komme gennem 2021 med et efter omstændighederne tilfredstillende resultat. ViewNet har i 2021 ikke modtaget corona støtte.

Vi har i 2021 igen øget og fokuseret på vores produktudvikling og har lanceret nye og innovative skærmprodukter, specielt med fokus på strømbesparelse, øget billedkvalitet og innovativt dooh cloud baseret styresystem (digital out of home).

2021 har ViewNet Systems investeret i øget produktionsfaciliteter, bilpark samt øget medarbejderstaben med 40% for at efterkomme den sigende efterspørgsel og omsætning.

Vi vil i 2022 fortsat sikre vores kunde de bedste skærmløsninger som vi kan tilbyde og som er essentiel som ledende markedsspiller. Vi vil fortsat øge fokus, specielt på de industrielle applikationer, som vi oplever en høj vækst i og hvor vi har stærkt match. Dette segment lægger ekstra vægt på høj pålidelighed og stabilitet ifm 24-7 drift, lave driftsomkostninger og ekstra lang levetid.

Skærmsystemer til oplevelsesøkonomi og til sport segmentet samt indendørs applikationer som har ligget underdrejet gennem 2021 men vil der nu igen blive fokuseret på. Vi vil fortsat fokusere på vores 4 kernemarkeder Danmark, Tyskland, Norge og Sverige. Specielt på de 3 eksportmarkeder forventer vi størst vækst i 2022 og 2023.

## Ledelsesberetning

Vi ser dog ind i en stadig stigende finansiell uro med fortsat inflationsstigning med mange brancher og segmenter under forandring. Vi ser ligeledes en fortsat konsolidering og differentiering i markedet. Det har derfor aldrig været mere vigtigt med solid og bæredygtig virksomhed som kan komme igennem de næste år. Med vores fortsatte satsning på innovative skærm-løsninger og stærk eksekvering samt øget eksport, forventer vi rimelig vækst i 2022 og accelereret vækst i 2023 og 2024, når tingene her stabiliserer sig.

### Forventet udvikling

Det forventes i regnskabsåret 2022, at selskabet får et positivt resultat efter skat på 4.000 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	15.115.108	8.686.718
2	Personaleomkostninger	-8.429.282	-4.473.884
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-578.220	-314.686
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.107.606	3.898.148
	Finansielle indtægter	5.194	127
	Finansielle omkostninger	-573.726	-188.327
	<b>Resultat før skat</b>	5.539.074	3.709.948
3	Skat af årets resultat	-1.140.031	-806.176
	<b>Årets resultat</b>	4.399.043	2.903.772
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	113.000
	Overført resultat	3.399.043	2.790.772
		4.399.043	2.903.772



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	9.992.584	9.045.710
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.557.537	449.679
		<u>11.550.121</u>	<u>9.495.389</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>11.550.121</u>	<u>9.495.389</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.332.042	323.878
	Forudbetalinger for varer	3.626.653	658.662
		<u>4.958.695</u>	<u>982.540</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.166.084	1.285.074
	Tilgodehavende selskabsskat	496.163	0
	Andre tilgodehavender	4.120.138	0
	Periodeafgrænsningsposter	52.838	23.809
		<u>5.835.223</u>	<u>1.308.883</u>
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>2.645.127</u>	<u>0</u>
6	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.343.349</u>	<u>13.117.246</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>14.782.394</u>	<u>15.408.669</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>26.332.515</u></u>	<u><u>24.904.058</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Anpartskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	10.073.981	6.674.938
	Foreslået udbytte	1.000.000	113.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.373.981</b>	<b>7.087.938</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	139.303	103.841
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>139.303</b>	<b>103.841</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.562.085	4.842.375
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	403.974
	Anden gæld	124.494	181.458
		<b>4.686.579</b>	<b>5.427.807</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	280.290	279.344
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	544.227
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	798.815	796.707
	Skyldig selskabsskat	0	676.320
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.068	121.150
	Anden gæld	6.235.716	8.786.555
	Periodeafgrænsningsposter	2.809.763	1.080.169
		<b>10.132.652</b>	<b>12.284.472</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.819.231</b>	<b>17.712.279</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>26.332.515</b>	<b>24.904.058</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2020  
Overført via resultatdisponering  
Udloddet udbytte

**Egenkapital 1. januar 2021**  
Overført via resultatdisponering  
Udloddet udbytte

**Egenkapital 31. december 2021**

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	3.884.166	1.600.000	5.784.166
Overført via resultatdisponering	0	2.790.772	113.000	2.903.772
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>300.000</b>	<b>6.674.938</b>	<b>113.000</b>	<b>7.087.938</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.399.043	1.000.000	4.399.043
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>300.000</b>	<b>10.073.981</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.373.981</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viewnet Systems ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.818.630	3.731.404
Pensioner	2.302.366	536.719
Andre omkostninger til social sikring	80.686	51.264
Andre personaleomkostninger	227.600	154.497
	<u>8.429.282</u>	<u>4.473.884</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>6</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2021	2020
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.104.569	762.080
Årets regulering af udskudt skat	35.462	44.096
	<u>1.140.031</u>	<u>806.176</u>

**4 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	9.613.383	957.720	10.571.103
Tilgange	1.229.817	1.403.135	2.632.952
Kostpris 31. december 2021	<u>10.843.200</u>	<u>2.360.855</u>	<u>13.204.055</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	567.673	508.041	1.075.714
Afskrivninger	282.943	295.277	578.220
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>850.616</u>	<u>803.318</u>	<u>1.653.934</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>9.992.584</u>	<u>1.557.537</u>	<u>11.550.121</u>

**5 Værdipapirer og kapitalandele**

## Dagsværdioplysninger

kr.	Noterede investeringsforeninger	Noterede aktier
Dagsværdi 31. december	1.007.542	1.637.585
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	8.488	-416.972
Dagsværdiniveau	1	1

**6 Likvide beholdninger**

Af de samlede likvide beholdninger er 1.135 t.kr. deponeret på særskilt konto, der først frigives når der er foretaget levering af et forudfaktureret salg.

**7 Anpartskapital**

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 300.000 kr. de seneste 5 år.

**8 Langfristede gældsforpligtelser**

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.842.375	280.290	4.562.085	3.422.287
Anden gæld	124.494	0	124.494	0
	<u>4.966.869</u>	<u>280.290</u>	<u>4.686.579</u>	<u>3.422.287</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der senest udløber 31. maj 2025. De samlede forpligtelser i restløbetiden udgør i alt 40 t.kr.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 500 t.kr. med pant i selskabets varebeholdninger og varedebitorer. Herudover er der afgivet kaution af tredjemand, begrænset til 250 t.kr.

For langfristet gæld er der afgivet sikkerhed i fast ejendom, der pr. 31. december 2021 er bogført til 9.993 t.kr. For mellemværende med selskabets pengeinstitut er afgivet sikkerhed i selskabets ejendom i form af ejerpantebrev på 6.199 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Dalvig

### Direktion

På vegne af: Viewnet Systems ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-442438709784

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-06-20 08:15:50 UTC

NEM ID 

## Lars Dalvig

### Dirigent

På vegne af: Viewnet Systems ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-442438709784

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-06-20 08:15:50 UTC

NEM ID 

## Allan Schoene

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269935936495

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-20 08:26:33 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BNTE8-JLPW1-MDMNU-5Z17V-BBG7K-EDGAM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>